Schol. 10.^[3] De nominibus neutris

Aduersaria -orum, pro ‘libris in quibus multa quae statim delenda sunt tumultuarie scribuntur’, pluraliter refferri consuevit. Cic., *Pro Rosc. Comoed.*: *Quid est quod negligenter scribamus aduersaria?*¹ et ibid.: *Vt pecuniam non ex tuis tabulis, sed ex aduersariis petas.*² Eodem ibid. saepe utitur.

Altaria -ium numero multitudinis usurpatur frequentissime; et numero singulari uulgo declinatur. Licet autem hic usus auctoritate classica non stabiliatur, cum tamen hoc nomen rei singulari significandae sit appositum nec aures offendat, abiiciendus non uidetur.

Analecta -orum inuenies apud Mart<ialem>, lib. 14: *Sed pretium scopis nunc analecta dabunt.*³ Significat ‘purgamenta’ seu ‘quisquillas ciborum’. Apud eundem, lib. 1, *leges Anaglypta*,⁴ quo significantur ‘rasa’ siue ‘opera in quibus imagines insculptae eminent’, quae etiam dicuntur ‘Analypha’. Numeri singul<aris> nullum occurrit exemplum.

Apiarium -ii utroque numero declinatur. Colum., lib. 9, c. 5: *Apiarium maceria circumdemus;*⁵ in eodem, cap. 1: *Appellamus apum cubilia apiaria.*⁶

Arteria -orum genere neutro pluralis numeri dixit Lucret., lib. 4: *...radit uox fauces saepe facitque / asperiora foras gradiens arteria clamor.*⁷

Arteria -ae, in eadem signif<icatione>, integrum est in utroque numero.

Aulaea frequentius in secundo numero reperitur; at Cic., in orat<ione> *Pro Caelio* singulari usus est: *Scabella* (inquit) *concrepant aulaeum tollitur.*⁸

Quid nomen *bellaria* significet et usum eius ostendit Gell., lib. 13, c. 11, ex quadam Marci Varronis satyra: “*Bellaria*” (inquit) “*ea maxime sunt mellita, quae mellita non sunt. Quod Varro in hoc loco dixit ‘bellaria’, ne quis in ista uoce haereat, significat id uocabulum omne mensae secundae genus. Nam quae τραγήματα Graeci, aut πέμματα, [p. 263] ea ueteres nostri*

¹Cic., *Q. Rosc.* 7 ²Cic., *Q. Rosc.* 5 ³Mart., *Epig.* 14,82 ⁴Mart., *Epig.* 4,39,8 ⁵Colum., *Rust.* 9,5,1 ⁶Colum., *Rust.* 8,1,4 ⁷Lucr., *DRN.* 4,528-9 ⁸Cic., *Cael.* 65.

^[1]Quod *E¹* quod *E²* ^[2]masculina post ablatiuo add. *E²* ^[3]Schol. 10 ... et ‘roborarium’ [p. 269] *E¹* om. *E²*.

Arma -orum, bellaria -orum, bona, na aceção de ‘bens’, *iusta -orum*, na aceção de ‘exéquias’, *cunabula, incunabula; lustra*, na aceção de ‘covil de feras’, *moenia -ium, magalia -ium, obliuia -orum, Rostra*, na aceção de ‘lugar onde se faziam discursos em Roma’, *praecordia -orum, sponsalia -orum* (que no dativo e no ablativo faz *sponsalibus*) e ainda *cete e Tempe* (e os restantes indeclináveis) carecem de singular.